
ж
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 г. №90

с. Дылым

О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной подсистеме предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года №304 «О классификации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 года №794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и в целях повышения готовности органов управления и сил Казбековского 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию 
на возможные чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения 
праздничных мероприятий, приуроченных к 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, администрация МР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 7 по 11 мая 2025 года для органов управления и сил Казбековского 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования 
«11овышенная готовность».

Координацию деятельности органов управления, сил муниципального звена 
территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию при главе МР 
«Казбековский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.

Рекомендовать руководителям служб муниципального образования обеспечить 
готовность нештатных аварийно-спасательных формирований для проведения работ 
в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Казбековский 
район» от 23.03.2020 №35 О введении режима «Повышенная готовность».



3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР «Казбековский район» Б.С. Нуцалова.

Глава
МР «Казбековский район» Г.Г. Мусаев


